НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27.10.2022                                                                                                № 74

     г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок применения

бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от

26.10.2022 № 13/54 «О внесении и утверждении изменений в решение Кирово-

Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести и утвердить в подраздел 2.2 «Универсальные группы

направления и направления расходов, увязываемые с целевыми статьями

муниципальных программ (подпрограмм) и непрограммных направлений

деятельности (функции) органов местного самоуправления» раздела 2

Порядка    применения бюджетной классификации Российской Федерации в

части, относящейся к бюджету муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденного приказом начальника

департамента финансов администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.12.2021 № 76 (с изменениями,

внесенными и утвержденными приказами начальника Департамента финансов

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 27.01.2022 № 11, от 03.03.2022 № 20, от 25.04.2022 №

30, от 20.07.2022 № 46, от 27.07.2022 № 49, от 18.08.2022 № 50, от 12.10.2022

№ 63), следующие изменения:

1.1. После направления расходов «- 10070 Мера социальной поддержки

в виде единовременной материальной помощи ко Дню пожилых людей

гражданам из числа неработающих пенсионеров, вышедших на пенсию по

старости из муниципальных учреждений муниципального образования»

дополнить направлением расходов следующего содержания:

«-10080 Предоставление меры социальной поддержки в виде бесплатного

проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах

муниципального образования несовершеннолетним детям отдельных

категорий граждан

По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение

меры социальной поддержки в виде бесплатного проезда на автомобильном

транспорте общего пользования (кроме такси) по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок в границах муниципального образования

несовершеннолетним детям отдельных категорий граждан, в соответствии с

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.10.2022 № 13/53 «О мерах

социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан».».

1.2 Приложения № 1, 4 к Порядку изложить в новой редакции.

Прилагаются.

 2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы администрации
муниципального образования,
начальник Департамента финансов

администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

                                           Г.Г. Шавлова